
 

1 
 

DECRETO N. 378 del 26.10.2022 

OGGETTO: “MANUTENZIONE STRAORDINARIA E IMPLEMENTAZIONE DELL’IMPIANTO DI 
VIDEOSORVEGLIANZA INSTALLATO NEL PORTO DI CAGLIARI  – CODICE CIG Z6038552FF” – 
AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE PIATTAFORMA INFRMATICA DELL’ADSP  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 del 
14.07.2021 
 

VISTI - la Legge 84/94 e s.m.i.; 

CONSIDERATO - che, nell’area di competenza dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna (di seguito AdSP per brevità) sita in Loc. Su Siccu a Cagliari, sono 

regolarmente perpetrati atti vandalici, compreso l’abbandono indiscriminato 

di rifiuti,  a danno del patrimonio dell’Ente; 

- che, per quanto sopra, l’AdSP intende implementare il proprio impianto di 

videosorveglianza collegato con la centrale operativa di security al fine di 

monitorare la suddetta area e prevenire danni al proprio patrimonio oltre che 

fungere da deterrente per azioni illecite quali l’abbandono dei rifiuti; 

- che , a tal fine,  il RUP ing. Alessandra Salvato ha richiesto un preventivo per 

l’implementazione dell’impianto di videosorveglianza alla società DAB Sistemi 

Integrati srl, che svolge la manutenzione ordinaria e straordinaria 

dell’impianto esistente e che risulta regolarmente iscritta all’Albo fornitor 

dell’AdSP;   

ATTESO  - che in data 11.10.2022 è pervenuto il preventivo richiesto che, sebbene non 

materialmente allegato al presente decreto, deve intendersi parte integrale e 

sostanziale dello stesso, per un importo complessivo di € 9.550,00 oltre IVA di 

legge; 

- che le forniture dovranno essere garantite per anni 2 a decorrere dalla data 

del verbale di regolare installazione ; 

- che il RUP ritiene il suddetto preventivo congruo e confacente alle esigenze 

dell’AdSP;   



 

2 
 

- che l’installazione delle forniture dovrà essere eseguita entro e non oltre 40 

gg dalla comunicazione di avvio del RUP; 

CONSIDERATO − che i corrispettivi saranno liquidati in un’unica soluzione entro 60 giorni 

naturali e consecutivi dalla data di accettazione della fattura telematica e 

previa verifica della regolarità di installazione da parte del RUP; 

 − che, per quanto sopra esposto, sussistono i presupposti di legge per un 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 

e smi. 
 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DECRETA 

per le motivazioni sopra espresse di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 

50/2016 e smi all’affidamento della “MANUTENZIONE STRAORDINARIA E IMPLEMENTAZIONE 

DELL’IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA INSTALLATO NEL PORTO DI CAGLIARI  – CODICE CIG Z6038552FF” 

alla Società DAB Sistemi Integrati srl con sede nella via Tiburtina, n. 1135 -  00156 Roma P. IVA 

00947931002 per un importo di 9.550,00 + IVA, da eseguirsi entro e non oltre 40 gg dalla 

comunicazione di avvio del RUP. 

 

La somma di € 11.651,00, di cui € 9.550,00 di imponibile ed € 2.101,00 per IVA d legge  trova 

copertura al capitolo 212/40 del bilancio di competenza. 

 
                  Il R.U.P. 

Dott. Ing. Alessandra Salvato                              

         

         Per la copertura finanziaria 

La Dirigente dell’Area Amministrativa 

      Dott.ssa Maria Valeria Serra                           

 

         Il Segretario Generale 

           Avv. Natale Ditel                                                                                         Il Presidente 

                                  Avv. Massimo Deiana 


		2022-10-26T12:53:10+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2022-10-26T13:00:22+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-10-26T13:11:05+0000
	NATALE DITEL


		2022-10-26T13:11:46+0000
	MASSIMO DEIANA




